INDICAÇÃO N.º 2773/2019
Senhora Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as providências que se fizerem necessárias para que seja feito verificação na velocidade atingida dos ônibus nas linhas 520 e 524 no Bairro Jardim Bom Retiro.
Justificativa:

Este vereador faz a presente indicação a pedido de munícipes usuários do transporte público que tem observado que os motoristas atingem uma velocidade acima da permitida no local, podendo ocorrer sérios acidentes de trânsito.

Valinhos, 10 de outubro de 2019.
KIKO BELONI

Vereador